
PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

KE-01.152.69.2021.DP Kraków,

Odpowiedź na petycję

Sprawa Petycja, zawierająca żądanie wykonania remontu drogi publicznej 
(gminnej) położonej na działce nr 452 obr. 71 jedn. ewid. Podgórze 
biegnącej od ul. Skotnickiej, w tym utwardzenia nawierzchni oraz 
zainstalowania oświetlenia

Data pisma
Data wpływu
Znak sprawy

1 października 2021 r.
26 listopada 2021 r.
KE-01.152.69.2021.DP

Odpowiadając na powyższą petycję, proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Droga przebiegająca po działce nr 452 obr. 71 jedn. ewid. Podgórze nie została zaliczona 
do żadnej kategorii dróg publicznych i stanowi drogę wewnętrzną pozostającą w zarządzie 
właściwej kompetencyjnie miejskiej jednostki organizacyjnej tj. Zarządu Dróg Miasta Krakowa1. 
Po przeprowadzonej przez pracownika Zarządu Dróg Miasta Krakowa wizji terenowej w dniu 
2 grudnia 2021 r. nie zostały stwierdzone uszkodzenia zagrażające bezpieczeństwu, 
kwalifikujące ww. drogę do pilnej naprawy. Jednak z uwagi na wątpliwą grubość podbudowy 
i przerośnięcie środka jezdni trawą, wykonanie prac polegających na wymianie warstwy 
kruszywa na opisanym odcinku zostało wstępnie zaplanowane do realizacji w 2022 roku.

1 Zgodnie z ąart. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz, U. 2021 r., poz. 1376,zpóźn. 
zm.).

Podjęcie działań w przedmiotowym zakresie oraz ich dokładny termin uzależnione będą 
od środków finansowych jakie Zarząd Dróg Miasta Krakowa otrzyma na bieżące utrzymanie 
dróg w 2022 roku. Wykonanie nawierzchni trwałej (asfalt lub kostka betonowa) z uwagi na brak 
systemu odwodnienia nie jest aktualnie planowane.



Ponadto informuję, że Zarząd Dróg Miasta Krakowa zwróci się w 2022 roku do Rady 
Dzielnicy VIII Dębniki (tj. organu dysponującego stosownym budżetem pozwalającym 
na sfinansowanie remontów tego typu dróg wewnętrznych) o sfinansowanie remontu 
polegającego na wymianie warstw kruszywa ww. odcinka drogi bocznej od ul. Skotnickiej. 
Ostateczną jednak decyzję w sprawie wyboru zadań do realizacji na dany rok podejmuje Rada 
Dzielnicy VIII Dębniki. Jednocześnie z informacji uzyskanych od Rady Dzielnicy VIII Dębniki 
wynika, że dotychczas mieszkańcy nie zwracali się do ww. podmiotu z wnioskiem o wykonanie 
remontu ww. drogi, w tym utwardzenia nawierzchni oraz zainstalowania oświetlenia.

Odnosząc się do kwestii „zalegającego na przedmiotowej drodze śniegu” informuję, 
że akcja zimowego utrzymania realizowana jest na podstawie zarządzenia Nr 2685/2021 
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24 września 2021 r. w sprawie powołania Miejskiego 
Komitetu Koordynacyjnego do sprawy zimy 2021/2022 („Akcja Zima") na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków. Drogi i chodniki objęte stałym zimowym utrzymaniem wykazane są w części 
A załącznika Regulaminu Miejskiego Komitetu Koordynacyjnego do spraw zimy 2021/2022.

Pozostałe obiekty nie objęte stałym zimowym utrzymaniem pozostają w utrzymaniu 
według standardu VII ww. Regulaminu, który przyjmuje odpłużenie śniegu (tzw. utrzymanie „na 
biało”) w przypadku zgłoszenia mieszkańców lub innych służb, w sytuacjach tego wymagających 
do 16-tu godzin po ustaniu opadów.

Przedmiotowa droga wewnętrzna sięgająca od ul. Skotnickiej do posesji numer 180 C, 
obejmująca działkę nr 452 obr. 71 jedn. ewid. Podgórze nie jest objęta stałym zimowym 
utrzymaniem, pozostając w utrzymaniu według opisanego powyżej standardu VII.

W przypadku konieczności podjęcia działań mających na celu odśnieżenie ww. drogi 
proszę o kontakt z dyspozytornią główną Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. 
(działającą całodobowo), pod numerem telefonu: 12-64-62-361 lub na następujący adres poczty 
elektronicznej: interwencje24h@mpo.krakow.pl , co umożliwi bezzwłoczną reakcję 
w postulowanym w petycji zakresie.

Wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia zostaną przez Pani przyjęte oraz zwracam 
się z prośbą o poinformowanie o treści niniejszego pisma sygnatariuszy petycji, a także 
wszystkich zainteresowanych przedmiotową sprawą osób.

Z poważaniem,

z prezydenta miasta
Krakowa

Otrzymują:
1. Adresat,
2. aa

Do wiadomości:
1. Zarząd Dróg Miasta Krakowa,
2. Biuro ds. Dzielnic Miasta Krakowa UMK,
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.
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